[image: герб Обнинска]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________ № ___________

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации города Обнинска от 11.12.2024 г. № 3669-п
«Об утверждении Муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Общественное долголетие»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания городского округа города Обнинска Калужской области от 09.12.2025 № 01-06 «О бюджете города Обнинска на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов», постановлением Администрации города Обнинска от 17.11.2025 № 2687-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа города Обнинска Калужской области», письмом прокуратуры от _____________ № __________________,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Обнинска от 11.12.2024 г. № 3669-п «Об утверждении Муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Общественное долголетие» (далее - муниципальная программа, Программа) следующие изменения и дополнения:
1.1. В паспорте муниципальной программы:
1.1.1. Графу 3 строки 12 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы из средств местного бюджета составляет 2 860,0 тыс. руб., в том числе:
- по годам:
2025 год – 440,0 тыс. руб.;
2026 год – 484,0 тыс. руб.;
2027 год – 484,0 тыс. руб.;
2028 год – 484,0 тыс. руб.;
2029 год – 484,0 тыс. руб.;
2030 год – 484,0 тыс. руб.»
1.1.2. Приложение № 1 к Программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;
1.1.3. Дополнить программу Приложением № 4 согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному на информационном портале администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на заместителя главы администрации города Обнинска по социальным вопросам.

Глава города Обнинска								       С.В. Перевалов

7

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к постановлению администрации города Обнинска
от ________________ № __________

«Приложение № 1
к муниципальной программе
муниципального образования
«Город Обнинск»
«Общественное долголетие»

Характеристика
муниципальной программы города Обнинска
«Общественное долголетие»

	Единица измерения
	Весовое значение
	Годы реализации Программы
	Целевое (суммарное) значение

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год
	значение
	год достижения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Программа, всего

местный бюджет
	тыс.руб.

	440,0
	484,0
	484,0
	484,0
	484,0
	484,0
	2860,0
	2030

	Цель Программы
Создание условий для популяризации здорового образа жизни населения города Обнинска и увеличения уровня общественного долголетия

местный бюджет
	тыс.руб.

	440,0
	484,0
	484,0
	484,0
	484,0
	484,0
	2860,0
	2030

	Показатель 1 Цели Программы
Количество мероприятий досугового характера, направленных на увеличение уровня общественного долголетия
	ед.
	0,5
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	140
	2030

	Показатель 2 Цели Программы
Количество мероприятий, направленных на популяризацию здорового образа жизни
	ед.
	0,5
	10

	10
	10
	10
	10
	10
	10
	2030

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ, всего
местный бюджет
	тыс.руб.

	440,0
	484,0
	484,0
	484,0
	484,0
	484,0
	2860,0
	2030

	Направление 1
Комплекс процессных мероприятий 1
Организация и проведение мероприятий досугового характера всех категорий граждан и мероприятий активного отдыха граждан пожилого возраста, направленных на повышение уровня общественного долголетия

(без привлечения финансирования)
	тыс.руб.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2030

	Направление 2
Комплекс процессных мероприятий 2
Проведение информационной кампании, направленной на популяризацию здорового образа жизни

местный бюджет
	тыс.руб.

	440,0
	484,0
	484,0
	484,0
	484,0
	484,0
	2860,0
	2030

».

Приложение № 2
к постановлению администрации города Обнинска
от ________________ № __________

«Приложение № 4
к муниципальной программе
муниципального образования
«Город Обнинск»
«Общественное долголетие»

Детализированный перечень
мероприятий муниципальной программы города Обнинска
«Общественное долголетие»
на 2026 год

	Единица измерения
	Весовое значение
	Целевое значение
	Объем финансирования Программы по уровням бюджета

	всего,
в т.ч.
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный
бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа, всего, тыс.руб.
	тыс.руб.

	484,0
	0,0
	0,0
	484,0

	Цель Программы
Создание условий для популяризации здорового образа жизни населения города Обнинска и увеличения уровня общественного долголетия
	тыс.руб.

	484,0
	0,0
	0,0
	484,0

	Показатель 1 Цели Программы
Количество мероприятий досугового характера, направленных на увеличение уровня общественного долголетия
	Ед.
	0,5
	140

	Показатель 2 Цели Программы
Количество мероприятий, направленных на  популяризацию здорового образа жизни

	ед.
	0,5
	10

	КОМПЛЕКСЫ ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	484,0
	0,0
	0,0
	484,0

	Направление 1 процессной части
Организация и проведение мероприятий досугового характера всех категорий граждан и мероприятий активного отдыха граждан пожилого возраста, направленных на повышение уровня общественного долголетия
	тыс.руб.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Показатель 1 Направления 1
Количество проведенных мероприятий досугового характера всех категорий граждан и мероприятий активного отдыха граждан пожилого возраста, направленных на повышение уровня общественного долголетия
	ед.
	1
	140

	Мероприятие 1 Направления 1
Организация и проведение мероприятий досугового характера всех категорий граждан и мероприятий активного отдыха граждан пожилого возраста, направленных на повышение уровня общественного долголетия
	тыс.руб.

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Направление 2 процессной части
Проведение информационной кампании, направленной на популяризацию здорового образа жизни
	тыс.руб.

	484,0
	0,0
	0,0
	484,0

	Показатель 1 Направления 2
Количество размещенных информационных материалов в СМИ, направленных на профилактику социально значимых заболеваний и популяризацию здорового образа жизни

	ед.
	1
	10

	Мероприятие 1 Направления 2
Размещение в средствах массовой информации информационных материалов, направленных на профилактику социально значимых заболеваний и популяризацию здорового образа жизни
	тыс.руб.

	484,0
	0,0
	0,0
	484,0

».

image1.jpeg